
UCHWAŁA Nr III/18/06 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 27 grudnia 2006 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2007 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 41 ust. 2 i art. 41 

ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Miłosławiu uchwala: 

§ 1 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Miłosław na rok 2007 

 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007 zawiera 

kontynuację działań podjętych w latach poprzednich w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, a także podejmowanie nowych działań wynikających z potrzeb 

społecznych. Negatywne zjawiska społeczne takie jak: uzależnienie od alkoholu i 

narkotyków, przemoc fizyczna i psychiczna w rodzinie to główne problemy, na które należy 

zwrócić szczególną uwagę. 

Niepokojącym zjawiskiem jest wzrost zagrożenia uzależnieniami wśród dzieci i młodzieży. 

CELE PROGRAMU 

I Minimalizowanie zagrożeń związanych z uzależnieniami od alkoholu zwłaszcza wśród 

dzieci i młodzieży 

1. Minimalizowanie postaw i umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu 

2. Ograniczenie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez nieletnich 

3. Poszerzeniu wśród młodzieży wiedzy dotyczącej zagrożeń wynikających z nadużywania 

alkoholu i stosowania substancji uzależniających. 

4. Wskazywanie dzieciom i młodzieży zdrowego stylu życia. 

II Zwiększanie skuteczności interwencyjnej wobec przemocy i zaburzeń funkcjonowania 

rodziny spowodowanych przez picie alkoholu. 

III Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

IV Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu. 

ZADANIA DO REALIZACJI 

I Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu oraz członków ich rodzin 

1. Kontynuacja działalności Punktów konsultacyjno - informatycznych dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych, członków ich rodzin, oraz ofiar przemocy w rodzinie 

a) Miłosław ul. Różowa 6 

b) Orzechowo ul. Klubowa 1. 

1. Działalność Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

prowadzącej postępowanie w stosunku do osób z problemem alkoholowym. 

2. Wspieranie działań Poradni Terapii Uzależnień i Współuzależnienia z siedzibą we Wrześni 

ul. Witkowska 3. 



II Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Realizacja programów terapeutycznych, rehabilitacyjnych dla uzależnionych oraz ofiar 

przemocy. 

2. Prowadzenie postępowania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

III Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży. 

1. Prowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej na temat uzależnienia od: 

a) alkoholu 

b) narkotyków 

2. Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych, ulotek, plakatów itp. 

3. Wspieranie działań w zakresie realizacji programów profilaktycznych, imprez sportowych i 

rekreacyjno-kulturalnych promujących zdrowy styl życia. 

4. Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i 

młodzieży. 

IV Udzielanie pomocy rodzinom w których występują problemy alkoholowe w szczególności 

poprzez: 

1. Organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży poprzez pomoc w realizowaniu 

programów profilaktycznych w świetlicach środowiskowych 

2. Organizowanie wycieczek i imprez kulturalno-rekreacyjnych 

3. Organizowanie wypoczynku letniego z programem profilaktyki i uzależnień dla dzieci i 

młodzieży z grup ryzyka. 

4. Organizowanie masowych imprez sportowych dla dzieci i młodzieży. 

5. Organizowanie spotkań dla uczniów szkół z terapeutami, policją, osobami promującymi 

trzeźwe życie. 

V Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez dofinansowanie działań instytucji 

prowadzących prace profilaktyczne i leczenie. 

VI Prowadzenie działalności informacyjnej i kontrolnej w stosunku do przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą związaną ze sprzedażą napojów alkoholowych. 

VII Współpraca z: 

1. Instytucjami i podmiotami Gminy Miłosław 

a) Policją 

b) Strażą Miejską 

c) Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

d) szkołami 

e) służbą zdrowia 

f) Kościołem 

g) zakładami pracy. 

2. Instytucjami i podmiotami powiatu i Gminy Września 

a) Ośrodkiem Terapii Uzależnień i Współuzależnień 

b) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 

c) Sądem Rejonowym 

d) Prokuraturą 

e) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

VIII Kontrola punktów sprzedaży 

1. punkty sprzedaży napojów alkoholowych podlegają kontroli przestrzegania zasad i 

warunków korzystania z zezwoleń przez organ zezwalający, Straż Miejską lub 

upoważnionych przez Burmistrza członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Miłosławiu. 



2. Kontrolę należy przeprowadzić w minimum trzyosobowym składzie. 

3. Z przeprowadzonej kontroli Komisja sporządza protokół, który powinien uwzględnić 

między innymi: 

1) datę kontroli 

2) kto przeprowadził kontrolę 

3) miejsce kontroli 

4) w czyjej obecności przeprowadzono kontrolę 

5) czy oferowany alkohol i jego sprzedaż jest prowadzona zgodnie z wydanym zezwoleniem 

6) czy przestrzegane są zasady i warunki korzystania z zezwolenia 

4. Protokół zespół kontrolujący przedstawia Burmistrzowi Gminy w terminie 7 dni od dnia 

dokonania kontroli. 

1. Działania w zakresie określonym w szczególności art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

uszczegółowione w programie inicjuje Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zwana dalej Komisją powołana przez Zarząd Gminy Miłosław 

Uchwałą Nr 169/01 z dnia 21 września 2001 roku. 

2. Za udział w jednym posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przewodniczącemu przysługuje 15%, a pozostałym członkom komisji 10% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 

2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zmianami). 

3. Wynagrodzenie o którym mowa wyżej wypłacane jest jeden raz w miesiącu na podstawie 

wykazu obecności członków komisji na posiedzeniach. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w 

Miłosławiu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. 

  

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

(-) inż. Jarosław Sobczak 

 

  

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr III/18/06 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 27 grudnia 2006 r. 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26.10.1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi rozwiązywanie problemów alkoholowych należy do zadań 

własnych gminy. Art. 4 ust. 2 nakłada obowiązek corocznego uchwalania przez Radę Gminy 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  

  

B U R M I S T R Z 

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 

 


